

法人単位資金収支計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第一号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		予算	決算	差異		
事業活動による収支	収 入	養成研修等事業収入	17,607,000	17,560,015	46,985	
		生活相談等事業収入	5,917,000	5,914,000	3,000	
		国際協力推進事業収入	10,930,000	10,929,495	505	
		福祉啓発事業収入	5,264,000	5,264,490	-490	
		情報機器活用訓練促進等事業収入	19,875,000	19,851,000	24,000	
		盲ろう児調査研究等事業収入	7,945,000	7,945,000		
		生活訓練等事業収入	12,099,000	12,099,000		
		全国盲ろう者大会開催事業収入	11,520,000	10,015,000	1,505,000	
		その他協会事業収入	1,941,000	1,941,000		
		会費収入	10,000,000	10,378,944	-378,944	
		経常経費寄附金収入	20,000,000	22,192,086	-2,192,086	
		受取利息配当金収入	1,200,000	1,046,132	153,868	
		その他の収入	900,000	999,318	-99,318	
		事業活動収入計(1)	125,198,000	126,135,480	-937,480	
事業活動による収支	支 出	人件費支出	51,948,000	56,769,717	-4,821,717	
		事務費支出	82,338,000	79,044,729	3,293,271	
		流動資産評価損等による資金減少額		370,620	-370,620	
		事業活動支出計(2)	134,286,000	136,185,066	-1,899,066	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		-9,088,000	-10,049,586	961,586		
施設整備等による収支	収 入	施設整備等収入計(4)				
		支 出	施設整備等支出計(5)			
			施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)			
その他の活動による収支	収 入	積立資産取崩収入		10,370,620	-10,370,620	
		その他の活動による収入計(7)		10,370,620	-10,370,620	
	支 出	積立資産支出	676,000	10,762,524	-10,086,524	
		その他の活動支出計(8)	676,000	10,762,524	-10,086,524	
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-676,000	-391,904	-284,096	
予備費支出(10)						
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		-9,764,000	-10,441,490	677,490		
前期末支払資金残高(12)		55,640,113	55,640,113			
当期末支払資金残高(11)+(12)		45,876,113	45,198,623	677,490		

法人単位事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収 益	養成研修等事業収益	17,560,015	19,439,000	-1,878,985
		生活相談等事業収益	5,914,000	6,574,000	-660,000
		国際協力推進事業収益	10,929,495	12,144,000	-1,214,505
		福祉啓発事業収益	5,264,490	5,943,110	-678,620
		情報機器活用訓練促進等事業収益	19,851,000	22,061,000	-2,210,000
		盲ろう児調査研究等事業収益	7,945,000		7,945,000
		生活訓練等事業収益	12,099,000	13,443,000	-1,344,000
		全国盲ろう者大会開催事業収益	10,015,000	10,875,590	-860,590
		その他協会事業収益	1,941,000	3,108,000	-1,167,000
		会費収益	10,378,944	11,194,568	-815,624
		経常経費寄附金収益	22,192,086	67,716,052	-45,523,966
		サービス活動収益計(1)	124,090,030	172,498,320	-48,408,290
		費用	人件費	57,532,241	54,406,810
	事務費		79,044,729	85,548,708	-6,503,979
減価償却費	2,744,185		2,845,503	-101,318	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,037,581		-2,144,462	106,881	
サービス活動費用計(2)	137,283,574		140,656,559	-3,372,985	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-13,193,544	31,841,761	-45,035,305	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,046,132	326,320	719,812
		その他のサービス活動外収益	999,318	1,354,851	-355,533
		サービス活動外収益計(4)	2,045,450	1,681,171	364,279
	費用	有価証券売却損	370,620	43,047	327,573
		サービス活動外費用計(5)	370,620	43,047	327,573
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,674,830	1,638,124	36,706	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-11,518,714	33,479,885	-44,998,599	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		固定資産売却損・処分損		1	-1
	費用	特別費用計(9)		1	-1
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1	1
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-11,518,714	33,479,884	-44,998,598	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	59,811,578	59,331,694	479,884
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	48,292,864	92,811,578	-44,518,714
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	10,370,620		10,370,620
		その他の積立金積立額(16)	10,000,000	33,000,000	-23,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	48,663,484	59,811,578	-11,148,094